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Ljuset syns bäst i mörkret.  

Medan jag sitter och skriver den här ledaren närmar sig julen med 
stormsteg. Det planeras för fullt kring julpynt som ska upp, julklap-
par som ska köpas och hur kalendern ska gå ihop under denna 
ganska stressiga tid. Dessutom har höstmörkret gjort ett starkt in-
trång i vardagen och det är nu mörkt när man åker till jobbet och när 
man åker hem.  

Nu lät denna inledning kanske aningens negativ. Julen är såklart 
fantastisk och det finns så många positiva saker med denna sä-
song. Jag älskar att tända ljusen. Både ljusslingorna runt huset men 
även värmeljusen och kakelugnen som ger sitt milda sken. Man kan 
tända ljus även på sommaren men det känns sällan meningsfullt. 
Då behövs de inte varken för sitt sken eller för sin värme. Ljuset 
syns bäst i mörkret. Det leder oss till ett av de Bibelord som vi starkt 
kopplar samman med julen och framförallt med Jesu födelse. Det är 
profeten Jesaja som delar följande tankar med oss:  

Det folk som vandrar i mörkret ska se ett stort ljus, över dem som 
bor i dödsskuggans land ska ljuset stråla fram. Jesaja 9:2 

Vi har haft ett fokus i år på temat ”En synlig Gud”. Jesaja talar om 
att när folket vandrade i mörker då skulle de få se ett stort ljus bryta 
fram. Det är ingen slump. Ljuset syns bäst i mörkret. Så var det för 
Israel när de väntade på sin Messias, Jesus, som skulle komma. 
Det var när det var som mörkast han uppenbarade sig för dem. Så 
är det också ofta för oss idag. När livet är som mörkast då lyser lju-
set som starkast. Då ser vi Jesus som tydligast. Om ditt liv känns 
tungt och mörkt just nu så se dig om efter ljuset. Jesus finns där. 
Han ger ljus och värme. Bjud in honom i ditt liv under denna mörka 
säsong. Det är trots allt han som hela julen handlar om. Som apos-
teln Johannes skrev om honom:  

I honom var liv, och livet var människornas 
ljus. Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte 

övervunnit det. Joh 1:4-5 

 

 

Joel Backman 

Pastor och föreståndare        
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Om Skriftens giltighet. 

”Ni skall inte mena, att jag har kommit för att upphäva lagen eller profe-

terna. Jag har inte kommit för att upphäva, utan för att fullborda.” (Matt. 

5:17; Reformationsbibeln.) 

Den citerade versen från Bergspredikan är en av de många utsagor, 

där Jesus understryker Skriftens absoluta giltighet. 

Ett liknande ord finns i Luk. 21:33, där Jesus säger: ”Himmel och jord 

skall förgås, men mina ord skall inte förgås.” Jesu ord finns inte bara i 

Nya Testamentet, utan även i de hebreiska Skrifter, som vi brukar kalla 

för Gamla Testamentet, och som ofta i synagogan kallades för ”lagen 

och profeterna”. Dit räknades de heliga Skrifter, som Gud under histori-

ens gång hade sänt till sitt folk Israel. Om dessa heliga Skrifter säger 

Jesus till sina motståndare enligt Joh. 5:39: ”Ni rannsakar Skrifterna, 

därför att ni menar er ha evigt liv i dem, och det är de som vittnar om 

mig.” Hela Skriften vittnar om Jesus, inte bara några få bibelställen. 

Skriften talar om Kristus, och Han talar i Skriften. Det är på grund av 

enheten med Fadern som Kristus talar i Skriften. I Nya Testamentet 

bär Kristus namnet Herren, som i synagogans läsning av Skriften er-

sätter Guds namn, JHWH, som är så heligt, att det inte får uttalas. 

I Matt. 5:18 preciseras Gudsordets orubbliga giltighet, då Jesus säger, 

att inte ett jota i lagen ska förgås, förrän allt har skett. Lagen, Toráh, 

som egentligen betyder lära, är inte bara Moseböckerna, utan står ofta 

för hela Skriften, som gäller så länge den här tidsåldern består, dvs. till 

dess att Herren kommer åter och den nya tidsåldern bryter in. Jota är 

den grekiska motsvarigheten till bokstaven jod, den minsta bokstaven i 

det hebreiska alfabetet. Då S:t Paulus skriver till Timoteus, som var väl 

förtrogen med de heliga Skrifterna, påminner han om att Skriften är ord 

från Herren: ”Hela Skriften är inspirerad av Gud och nyttig till undervis-

ning … till fostran i rättfärdighet (2 Tim. 3:16).   

Jesus ses ibland som en religionsstiftare, som har kommit för att er-

sätta det gamla med ett nytt budskap. Han säger själv, att Han har 

kommit, inte för att upphäva, utan för att fullborda. Det hörde till Jesu 

messianska uppgift att lära människorna att fatta Guds egentliga vilja 
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med lagen. Därför är det inte bara genom sin undervisning och sin he-

liga vandel som Kristus fullbordar Skriften. Det sker definitivt genom att 

Han skänker den rättfärdighet, som lagen inte kan ge, men som lagen 

pekar fram emot: rättfärdigheten från Gud genom tron på Kristi ställfö-

reträdande försoningsoffer. Jesu lidande och död på korset öppnar för 

oss vägen till Gud, såsom aposteln Paulus bekräftar: ”Gud var i Kristus 

och försonade världen med sig själv.” (2 Kor. 5:19.) 

Att bekänna Skriftens giltighet är inte död bokstavstro. Herren säger i 

Joh. 6:63 b: ”De ord, som jag har talat till er, är Ande och är liv.”      

                                                         Kerstin Ullerstad 

Öppen kyrka – kaffe, samtal, lunchbön 

Onsdagar Elim kyrkan kl. 11:00 - 14:00. Välkommen till öppen kyrka.  

Alla är välkomna att ta del av en kopp kaffe, be, samtala, sitta en stund 

i kyrksalen om du vill och få en stund med andrum mitt i dagen. 

Dela gärna informationen om att Elimkyrkan har öppen kyrka så in-

formationen når ännu fler. Alla är varmt välkomna! 

Församlingens pastorer Joel, Erik, och BG brukar vara där på ons-

dagar och umgås med besökarna. 

Joel hälsar att det skapat helt nya kontakter och möjligheter med öp-

pen kyrka. 

En ung kille sa att han känner frid sa Joel. En man har frågat Joel om 

kyrkan, var sedan med på Höstglöd och hittat till församlingen pga. öp-

pen kyrka. En annan äldre man nämnde anonyma narkomaner och 

har besökt kyrkan 3-4 gånger.  

BG i sin roll som skolpastor berättar att han samtalat med flera elever 

från Grillska gymnasiet (mittemot kyrkan) när de besöker öppen kyrka.  

Notera att det blir paus på öppen kyrka i Elim över helgdagar och skol-

lov. Kolla Elims hemsida för detaljer. 

Suzan Östman Bäckman 
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Lugn Saklig och Harmonisk 

Viktiga ord i dagens situation i inte bara i vårt land, utan också i allt som sker 

i Ukraina, och i världen. 

Som en av ledarna för vårt arbete i Ukraina så har jag fått erfara stressen, 

oron, liv och död, sedan Rysslands anfallskrig mot Ukraina den 24 februari 

2022. 

Personligen kan jag säga att det har varit en tumultartad tid. Det är som om 

man skulle ha varit i en torktumlare och kastats runt. Precis som de ukrainare 

som kom som flyktingar till Eskilstuna, i Mars 2022. De har nu funnit sin 

fristad här i Eskilstuna, och har sakteliga anpassat sig till ett annat samhälle. 

Barnen går i skolan, dagis, förskola, lär svenska på SFI. En del har fått ar-

bete. Självklart längtar de efter sitt kära Ukraina, men ännu dröjer det innan 

de kan återvända, innan kriget tar slut. 1 år, 2, 3, 4, 5 år. Ingen vet. 

Så i allt detta är orden: Lugn, Saklig och Harmonisk en bra vägvisare i dessa 

oroliga tider 

LUGN.  

Behåll ditt inre lugn. Panikera inte. Som troende så hittar jag min trygghet i 

Gud 

SAKLIG.   

Prata om sådant som du vet och har kännedom om. Spekulera inte. Det är 

bara grogrunden till oro och stress. 

Var källkritisk. Tro inte bara på allt som skrivs i media. Facebook, Instagram, 

mm 

HARMONISK.  

Var tacksam för det du har, tala inte illa om andra.  

Lita på att Gud har allt i sin hand. 

Ps 42; Varför så bedrövad, min själ, varför så orolig i mig? Hoppas på Gud.  

Jag ska åter få tacka honom, min frälsning och min Gud. 

Boas Adolphi  

På Herrens arbetsfält i Sverige och i Ukraina, Ambassadör för Barnens Ambassad 
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Skolkyrkan Eskilstuna 

Skolkyrkan är ett ekumeniskt samarbete i syfte att sam-

verka våra resurser och erbjudanden till skolvärlden. De 

vill utgöra en bro mellan kyrka och skola. Nio kyrkor i Eskilstuna (inkl. 

Elim) är medlemmar i föreningen som leds av en styrelse med repre-

sentanter från de olika kyrkorna.  

Från Elim valdes Suzan Östman Bäckman som ny ordförande och 

Boas Adolphi valdes om som ordinarie ledamot på Skolkyrkans års-

möte i september. 

Skolkyrkan har flera anställda vars funktion är att på olika sätt utgöra 

en resurs åt skolor. Dessutom finns en rad resurspersoner som inom 

sina specialområden kan vara skolan till hjälp i livsfrågor, kriser, samtal 

om värderingar, droger, livsval. 

Skolkyrkans arbete bygger alltså på samarbete mellan skolor (lärare, 

kuratorer, kristna skolgrupper, enskilda elever m.fl.) och skolkyrkan 

med dess anställda. 

Skolkyrkan erbjuder bl.a. bibeläventyret till 

mellanstadiet för en pedagogisk resa genom 

bibelns berättelser som engagerar hela 

kroppen. Ansvarig för mellanstadiet är An-

nika Nilsson från Pingst Eskilstuna tillsam-

mans med ett team från Svenska kyrkan.  

Det finns en skolpastor, BG Backman, som 

är tillgänglig för besök på gymnasieskolor för att möta 

frågor och behov som finns där.  

Och en elevcoach, Alberth Andersson från Pingst 

Eskilstuna, knuten till arbetslag på högstadieskolorna. 

På hemsidan finns kontaktuppgifter och mer informat-

ion.  

Du får gärna höra av dig med frågor och synpunkter till 

oss.  

Suzan Östman Bäckman 
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Webb: Gudstjänster, Mirakelonsdagar, Bibelseminarier: www.elimkyrkan.com, 
www.facebook.com/elimeskilstuna; You Tube – elimkyrkan Eskilstuna  

Vardagsandakt måndag-fredag, på webbsidan: www.elimkyrkan.com  

Öppen kyrka onsdagar kl 11.00 - 14.00  uppehåll 20/12 - 9/1 -24 

Stickcafè onsdagar udda veckor kl 15.00  uppehåll  6/12 - 16/1 -24 

Fredagskul (3-11 år)  kl 18.00 - 19.30  uppehåll 22/12 - 12/1 -24 

Elim Ung (12 år och uppåt) Fredag kl 18.00 - 19.30 uppehåll 22/12 - 12/1 -24 

 

December 

 3  Sön  kl  11.00 Första adventsgudstjänst Erik Lindberg. Grupp D 

    Församlingens sångare och musiker 

 6  Ons  kl  19.00 Bibelseminarium Grupp E 

 7  Tors  kl  14.00 RPG Lucia med musikklass från Djurgårdsskolan 

    kl  18.30 Styrelsen 

 9  Sön  kl  11.00 Andra advent Musikgudstjänst  Grupp E 

    med traditionell advents- och julkörsång under led- 

    ning av Anders Eklund. Joel Backman.  

14  Tors  kl  18.30 Församlingsråd 

17  Sön  kl  11.00 Tredje advent Familjegudstjänst  Grupp E 

    med Söndagsskolans avslutning och Musikalen  

    Åsneexpressen.  

24  Sön  kl  11.00 Julafton Samling vid krubban i S:t Eskilskyrkan.  

    Lättare lunch serveras. 

31  Sön  kl  11.00 Nyårsafton Nyårsgudstjänst  Grupp F 

    Joel Backman. Nyårsmusik. Nattvard (Stefan Bister) 

    Missionsinsamling 

Januari 2024 

 6  Lör  kl  19.00 Trettondedag jul Musikcafé i juletid  Grupp A  

    med bland annat Musikquiz. 

    

https://www.elimkyrkan.se/
https://www.facebook.com/elimeskilstuna
https://www.elimkyrkan.se/
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 7  Sön  kl  11.00 Gudstjänst, Joel Backman.  Grupp A  

    Musikrådet ansvarar för musiken. 

10  Ons kl  19.00 Bibelseminarium Efesiebrevet Grupp A  

11  Tors  kl  18.00 Gemensamt styrelse- och församlingsrådsmöte hos  

    Tomas och Maria Petersson.   

14  Sön  kl  11.00 Gudstjänst, Joel Backman  Grupp A 

    Musik: Erik Lindberg m. fl.  

17  Ons  kl  19.00 Mirakelonsdag Grupp B 

  18 – 25 januari Bönevecka för kristen enhet,    

  se egen ruta sidan 10 

18  Tors  kl  14.00 RPG:s årsmöte i Pingstkyrkan. RPG 50 år, tårtbuffe. 

    Sjukhúskyrkan Mattias Gustavsson 

kl  18.30 Församlingsråd 

21  Sön  kl  11.00 Gudstjänst, Erik Lindberg.  Grupp B  

    Musik: Gunvor och Håkan Persson samt Sofia och  

    Anders Clewemar. Nattvard (Erik Lindberg). 

  kl  18.00 Berättargudstjänst Grupp B  

24  Ons  kl  19.00 Mirakelonsdag Grupp B 

25  Tors  kl  18.30 Ny i församlingen. För dig som vill veta mer om hur  

    församlingen fungerar.  

27  Lör   kl  18.00 Församlingsafton, film Frikyrkans historia Grupp B 

  

 

 

28  Sön  kl  11.00 Gudstjänst Joel Backman  Grupp B  

    Musik: Anna Backman Bister m. fl. Missionsinsamling 

    Församlingsmöte 

31  Ons  kl  19.00 Mirakelonsdag Grupp C 
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Februari 

 4  Sön  kl  11.00 Gudstjänst Håkan Persson.  Grupp C  

    Musik: Stefan Silversten  

 7  Ons  kl  19.00 Bibelseminarium Efesiebrevet Grupp C 

 8  Tors  kl  18.30 Styrelsen   

11  Sön  kl  11.00 Gudstjänst, Joel Backman  Grupp C  

    Musik: Cornelia Landberg m. fl.  

  kl  18.00 Församlingsafton Samkönade relationer Grupp C 

14  Ons  kl  19.00 Mirakelonsdag Grupp D 

15  Tors  kl  14.00 RPG i S:t Eskilskyrkan. Fortfarande på väg –   

    med visor som färdkost. Tomas Boström  

  kl  18.30 Församlingsråd 

17  Lör  kl  18.00 Musikcafé  Grupp D 

18  Sön  kl  11.00 Gudstjänst, Joel Backman.  Grupp D  

    Musik: Anders Eklund och Monika Johansson Eklund. 

    Nattvard (Joel Backman).   

21  Ons kl  19.00 Mirakelonsdag Grupp D 

25  Sön  kl  11.00 Gudstjänst Erik Lindberg.  Grupp D  

    Musik: Anna Backman Bister m. fl. Besök av Jenni  

    och Mikael Bister. Missionsinsamling  

kl  18.00 Berättargudstjänst 

28  Ons  kl  19.00 Mirakelonsdag Grupp E 

 

Mars 

 2  Lör  kl  15.00 Församlingens årsmöte  Grupp E  

 3  Sön    kl  11.00 Årsmötesgudstjänst, Joel Backman.  Grupp E  

    Musik:Församlingens sångare och musiker. 

 6  Ons  kl  ??.?? Sjukhuskyrkans årsmöte i Elimkyrkan  

 



 

Sida 10 

Ekumenisk bönevecka för kristen enhet … 

hålls 18 - 25 januari 2024.  

• Tors 18/1 kl.18.30 Inledning av böneveckan med fika 

i Fristadskyrkan, Carl-Johan Falk, församlingsherde i 

S:t Johannes församling  

• Sön 21/1 kl.18.00 Ekumenisk gudstjänst med mingel i 

Kloster kyrka, AnnaMaria Rose, diakon och försam-

lingsföreståndare i S:t Eskilskyrkan  

• Ons 24/1 kl.18.30 Avslutning av böneveckan med 

fika i S:t Eskilskyrkan, Carl-Vilhelm Hasselgren, pas-

tor och församlingsföreståndare i Pingstkyrkan  
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Höstglöd 

I år var det för 7:e året som denna ekumeniska 

kristna konferens arrangerades. Det första året var 

2017 och under pandemin år 2020 gjordes det till en 

"hemferens" allt var livesänt och utan publik.  

Årets konferens var som vanligt proffsig och inspire-

rande. Citerar Erik från avslutningsgudstjänsten att 

”den här helgen har varit precis så som vi inte har 

tänkt men ändock exakt så som vi har tänkt.” 

”Vi har tänkt att Gud ska möta oss. Det vi har tänkt 

om hur Gud möter oss, det har han överstigit och 

mött oss i alla fall på sätt vi inte hade tänkt. Men ära vare Gud i höjden, 

han är med igenom allt, i allt, trots allt.” 

Det blev tre fullmatade dagar, fredag till söndag, 27 – 29 oktober med 

kurs, seminarier, kvällsmöten, nattmöten, gudstjänst och talare som: 

Rick Hayes, Ulf Ekman, Gita Andersson, Christian Liljegren, Klas Er-

iksson, Andreas Häger samt barnmöten med Lars-Göran Rönnberg. 

TACK till alla som bland annat planerat konferensen, bokat och fixat 

med talare, städat, bakat och serverat fika, hälsat i dörren, spelat, 

sjungit, talat, lekt och deltagit samt stöttat konferensen finansiellt. 

Mer bilder och information finns på www.hostglodskonferensen.se 
samt kom ihåg att ta del av talarna igen på Elims Youtube kanal. 

Suzan Östman Bäckman 

Foto på denna 
och följande 
sidor: 

Davina Makuiza 

http://www.hostglodskonferensen.se
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 Glöm inte bort att ”Ge bort Jul”! 

Obs - nya nummer för att lämna ett bidrag! 

Sätt in på bankkonto  8270-1, 724 731 380-7  

eller bankgiro: 328-1094  

eller swisha till 123 22 48 441  

Om du vill hjälpa till praktiskt, dvs packa, köra ut matkassar 

etc - kontakta Johanna Lindberg 072-325 44 76 eller    

johanna.is.not@gmail.com. 



 

Sida 15 

Kontakt med Elimkyrkan utges av  

Elimkyrkans Baptistförsamling i Eskilstuna  
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https://www.elimkyrkan.com  

Församlingens bg: 5720–8423 
Swish:123-175 86 89 

mailto:bengt-goran.backman@equmeniakyrkan.nu
tel:016-10%2045%2078

